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Veli Bilgilendirme 
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Polatlı Rehberlik ve Araştırma Merkezi 

Fiziksel baskıya direnme" refleksi 

Küçük yaştaki çocuklar kendi güçsüzlüklerini ve çaresizlikleri-

ni büyüklerin gücünü keşfettikçe anlarlar.  

Anne-babalar ve akrabalar, çocuklarına olan sevgi gösterileri 

sırasında çocuklara kendi güçsüzlüklerini hissettirecek kadar 

büyük ve orantısız güç kullanmaktan kaçınmalıdırlar.  

Anne-babalar, çocuğuna kendisine güç uygulandığında karşı-

lık verilmesi gerektiğini öğretmelidirler.  

Çocuğun istemediği bazı durumlarda gösterdiği tepki, güç 

gösterisi ile kırılmamalı, çocuğun direncinin işe yaradığı biz-

zat yaşayarak gösterilmelidir. 

Vücudum görünmemeli" hissi 

Dört yaşından itibaren çocuklar çıplak olarak ev içinde veya 

ev dışında bulunmamalı, giysilerini kendisinin giyip çıkart-

masına izin verilmelidir.  

Kendisini başkalarının yanında çıplak olarak görmeye alışkın 

olmayan bir çocuk, elbisesinin birileri tarafından çıkartılma-

sından ciddi rahatsızlık duyacaktır. 

Tuvalette benden başkası olmamalı" bilinci 

Bazı anne babalar, çeşitli nedenlerle ya çocukları ile birlikte 

tuvalete girmekte veya tuvaletin kapısını aralık bırakmaktadır.  

Bu davranış çocuğun temel davranış refleksi kazanmasına 

engel olmaktadır.  

Her ne sebeple olursa olsun dört yaşına gelen bir çocuk, tuva-

letin "özel" bir mekan olduğunu öğrenmeli, tuvalet ihtiyacını 

gideren birisinin başkaları tarafından görülmesinin uygun 

olmayacağını bilmelidir.  

Soyunma ve giyinmede yalnızlık" ilkesi 

Çocuğun dört yaşından itibaren genital bölgelerinin başkaları 

tarafından görülmesinden adım adım uzaklaşması gerekir.  

Çocukların elbiseleri herkesin içerisinde değiştirilmemelidir.  

Çocuklar mümkünse elbiselerini kendileri ve kimsenin görmediği 

bir ortamda değiştirmelidir.  

Eğer çocuk kendisi elbiselerini değiştiremiyorsa, anne ile ayrı bir 

odaya gidilerek elbiseler değiştirilmelidir. 

Son olarak anne ve babalar iyi bir gözlemci olmalı, çocuğun 

duygu ve davranış değişikliklerini dikkatle izlemelidir. Bir olum-

suzluk olduğu durumlarda asla çocuk suçlanmamalı, gerekli 

koruma ve tedavi derhal sağlanmalıdır. 
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Odanıza İz in  Alarak  Girmesi  Gerekt iğ in i   

Öğretme;  

Çocuklara dört-beş yaştan itibaren anne-babanın odası kapalı ise 

odaya kapıyı çalarak ve izin alarak girmesi gerektiği öğretilmeli-

dir. Çocuğun odasına girerken kapısının çalınması çocuğa iyi 

bir model oluşturacaktır.  

 

İzin verirsem 

dokunabilirsin’ ’bilincin oluşturulması 

için anne baba, çocuğunun vücudunu hoy-

ratça kullanmaktan kaçınmalıdır.  

Ebeveynlerin çocuklarını öperken "Seni 

öpebilir miyim?" diye izin istemeleri 

bu bilincin oluşmasında etkilidir.  

Çocuğun güçsüz bedeninin, herkes 

tarafından izinsiz kullanılmasının çocukların kendi bedenlerini 

koruma refleksini kıracağı unutulmamalıdır. 

 

"Bedenim bana aittir" bilinci 

Bebekliğinden itibaren kendisini rahatlıkla yetişkinlerin eline 

bırakan bebeğin ilerleyen yıllarda kendi bedeninin farkına var-

ması ve çevresindeki yetişkinlerden ayrı bir birey olduğunu 

hissetmesi gerekir. 

MAHREMİYET EĞİTİMİ 

Çocukların kendisinin ve diğer insanların özelinin/özel     

alanının farkına varması, sosyal hayatın içinde kendi özel 

alanını koruması, diğer insanların      özeline saygı duyması, 

kendisi ile çevresi arasında      sağlıklı sınırlar koyması gibi 

bilgileri içerir.” 

Çocuklarda mahremiyet eğitimi onların mutlu, huzurlu karak-

ter sahibi olarak yetişmelerini sağlayan ve onları kötü niyetli 

insanların istismarından koruyan temel eğitimlerden biridir.  

Mahremiyet eğitimi verilirken; doğal olunmalı çocuğu       

korkutarak zorlayarak özgüvenleri zedelenmemelidir. 

Ayıp ,günah ,yasak sözcükleri yerine özel kelimesi         kulla-

nılmalıdır. 

Özel Alanı Tanımlama-"Dokunulması yasak olan yerlerim" 

refleksi 

Vücudun kişiye özel olan bölgeleri, bu bölgelerin gizlenmesi gerekti-

ği çocuğa iki yaşından itibaren yavaş yavaş anlatılabilir. 

Bu alanın başkalarından gizlenmesi ve anne-baba ve doktorlar dışın-

da bu bölgeye kimsenin dokunmaması gerektiği çocuğa öğretilmeli-

dir. 

Çocuklar dört yaşından itibaren vücutlarının belli bölgelerine doku-

nulmasından rahatsızlık duymaya başlamalıdır.  

 

Çocuğun Başkalarının Önünde 

Kıyafetinin Değiştirilmemesi 

Çocuğu iç çamaşırına varıncaya kadar başkalarının önünde soyup 

giydirmek doğru değildir. 

Tabi ki anne-babanın da çocuğun görmeyeceği bir alanda giyinip-

soyunması da çocuğun bütüncül bir mahremiyet duygusu geliştir-

mesi açısından önemlidir. 

Çocuğu Banyo yaptırırken dört-beş yaşından sonra çocuğu iç 

çamaşırı ile yıkamak, iç çamaşırı çıkarırken ve temizlerken gözleri 

kısarak ya da başı hafif yana çevirerek o alana saygı gösterdiğimizi 

hissettirmek çocuklarda mahremiyet duygusunun gelişmesine katkı 

sağlayacaktır. 

Yedi yaşından sonra banyoda çocukların kendi mahrem alanlarını 

kendi temizlemelerine fırsat tanımak da hem sorumluluk hem     

mahremiyet duygusunun gelişimi açısından güzel olacaktır.  

Anne babanın da çocuklarını banyo yaptırırken ölçülü bir kıyafetle-

ri olması gerekmektedir.  

 

 

 

Çocuğun Anne Babayla Yatağının Ayrılması 

2 yaşla birlikte çocuk yavaş yavaş bağımsızlığını kazanır ve kendi 

başına yemek yemeye, yolda kendi başına yürümek istemeye başlar.  

Bu dönem gelişim olarak da çocuğun odasının ayrılabileceği bir 

zamandır. 

  

 

 


